de quib⁹ infravidebim⁹ i capitulo. vi. Nec potest discere q̄  
ista ponat p̄ similitudinē. sicut etiā in euāgelio fit mentio de  
mensa et cibo et huiusmodi in eterna vita. Ostēdit enim ex  
euāgelio q̄ per similitudinē ponunt. q̄ ibi de vera felicitate  
aliquid aperte dicit. Sed in alchorano nihil omnino aperte  
dicit de vera beatitudine. sicut homo q̄ eā nō apphēdit. S; ad  
līram talē beatitudinē sibi depinxit. qualē homo lubric⁹  
et carnalissim⁹ appetebat. Et licet verā felicitatē nō aprehē  
derit. nec pmiserit hominibus: tñ de ultimo fine sarraceno  
rū cogēte spū sc̄to aliq̄ veranotabilia dixit. Ait enim ipse ma  
homet⁹ sarracenis. Vos diuidemini post me in septuaginta  
z tres diuisiones. quarū vna salua: residuū autē totū igni de  
putabit. Hec sentētia est apud eos ita autētica. q̄ eā nō respu  
it neq; sapiēs neq; stultus. Alia vero sentētia de hoc habet in  
alchorano i caplo. mariē. quod interpretat. maria. q̄ oēs sar  
raceni ibūt ad infernū. Hāc sententiā credo esse verissimā.  
licet a bore mēdacissimū fuerit plata. Et in hoc cōcordauit  
p̄pheta mēdax cū veritate p̄ma. q̄ dixit q̄ lata est via q̄ du  
cit ad interitū et multi sūt q̄ vadūt per eā. Et manifeste con  
stat ex p̄dictis q̄ via sarracenoꝝ est lata et multi sūt sarrace  
ni q̄ vadūt per eā. et ipsi vadūt ad infernū. Nō iā ex ore ve  
ritatis tantūmodo. sed etiā ex ore p̄phete ipsoꝝ. Preterea.  
patet ergo q̄ alchoranū nō scordat legi dei: in preceptis z  
prohibitionib⁹. Lex enim dei p̄hibet homicidiū. rapinam.  
scupinam. que oīa alchoran⁹ aut p̄cipit aut pmittit. Plu  
ra vero horū habent in. ca. elmir. quod interpretatur lux.  
Idē patet. in cap. elimimini. Ubi permittit concubitum tā  
cū vxorib⁹ q̄ cum illis quas in bello ceperūt. Ubi solū pro  
hibet. q̄ nō cōpellant eas perdere castitatē. S; si sūt in con  
cordia. secure scubāt zc. q̄ ibi. Preterea. non scordat ei in  
iudicijs. Lex enim moysi z euāgelii dicit. q̄ nemo sc̄pnetur  
ad testimoniū vni⁹: sed in ore duoz vel triū zc. Lex at mahometi  
i multis locis dicit. strariū zc. Cōstat igit hāc legē al  
chorani nō eē legē dei nec etiā a deo. nisi permissiue sicut et a  
lia mala. discordat. n. a lege et itētiōe dei q̄e est saluteoꝝ.

## ¶ Sextū capitulū in quo osten dit q̄ lex sarracenoꝝ contradicit sibi ipsi.

Exto considerandū est q̄ lex alchorani non  
solū desidet a lege dei. s; etiā nō cōuenit sibi  
ipsi. Et hec est sentētia et cōsideratio mahometi.  
Dicit enim in capitulo. elnasa. q̄ interpretatur  
mulieres. Si iste alchoranus nō esset a  
deo vtiq; inuenirētur i eo cōtrarietates mul  
te. Constat autē q̄ multe cōtrarietates in eo et cōtraditiōes  
inueniuntur. Nam ipse in pluribus locis dicit. q̄ de⁹ non  
dirigit errantē. et tamē ipse docet orare vt dirigatur et edu  
cantur de tenebris ad lucē. et de inuio ad directionem. Ipse  
etiā dixit se fuisse orphanū et errantē. Constat enim: q̄ fuit  
p̄dolatra. et tamē dicit q̄ deus fecit talē prophetam. Et q̄n  
deus misit pro eo: ipse ascēdit vsq; ad septimū celū. et impe  
trauit ventā cuidam angelo q̄ erat maior mūdo multis mil  
le vicibus. quē inuenit flentem p̄ctā sua. Item dicit se esse  
generalem prophetam. Et tamen dicit q̄ alchoranus dat⁹  
est ei arabice. et q̄ nescit aliam linguam nisi arabicam. Item  
dicit in capitulo. elbacara. q̄ interpretatur vacca. Quod iu  
dei et christiani et sabei saluabuntur. Et in capitulo. amra  
ni. dicit postea. q̄ nullus saluabitur nisi in lege sarraceno  
rum. Item ipse mandat eis q̄ non alterquentur cum homi  
nibus alterius secte verbis asperis. sed verbis mansuetis.  
Non enim pertinet ad hominem dirigere sed ad deum solū  
Et vnusquisq; habet de se solo rationem reddere et non de  
alio. Et postea mandat in pluribus locis. q̄ occidantur et  
expolientur: qui non credunt. donec credant. vel soluant  
tributum. Preterea. ipse dicit in capitulo. libem. q̄ illi qui  
recipiunt sine deo dñm alium. tñ non est aliquis patronus  
et procurator eorum. sed deus reseruat sibi. Est igitur nota  
bilis contradictio quia ex vna parte auctoritate dei totiens  
mandat q̄ occidantur increduli. et ex alia parte deus man  
dat q̄ etiā pro tanto scelere: nullus est procurator ad puniē  
b ij